REQUERIMENTO              DE 2017

Requer a realização de Audiência

Pública para discutir a proposta de

Emenda à Constituição – PEC 287-

16 – que visa a Reforma da

Previdência.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255, combinado

com o art. 24, inciso III, ambos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a realização de Audiência Pública para discutir a proposta de

Emenda à Constituição – PEC 287/2016 – que visa a reforma da

Previdência.

Para tanto, sugerimos que sejam convidadas as seguintes

autoridades:

-  Excelentíssimo Senhor Osmar Terra – Ministro de Estado do

Desenvolvimento Social e Agrário;

- Dr. Rafael Sampaio – Presidente do Sindicato dos Delegados de Polícia

Civil do Distrito Federal;

- Senhor Rodrigo Franco - Presidente do Sindicato dos Policiais Civis do

Distrito Federal.

Brasília, 15 de fevereiro de 2017.

LAERTE BESSA

Deputado Federal PR/DF